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محمد محمدی گلپایگانــی، رئیس دفتر رهبــر معظم انقلاب 
درباره حاج علاء الدین میرمحمد صادقی خاطراتی خواندنی دارد: 
»:سالیان درازی با مرحوم آقای سیدعلاءالدین میرمحمدصادقی 
آشنایی و ارتباط داشتم و در طول این مدت جز صداقت و درستی 
و صفا و صمیمیت از ایشــان مشــاهده نکرده ام. ایشان علاوه بر 
برخورداری از شرافت عظیم ســیادت که خود سرمایه ای بزرگ 
و مایه افتخار است، دارای شــرافت ذاتی و انقلابی است. از دیگر 

ویژگی های ایشان تواضع فراوان بدون ملاحظه مقام طرف مقابل 
بود. ایشان در مواجهه با افراد مختلف که بسیاری از آنها حاجتمند 
بودند با روی گشاده برخورد می کردند. گشاده رویی ویژگی خاص 
و مهمی اســت که خداوند تبارک و تعالی این خصوصیت پیامبر 
بزرگ اسلام را ستوده و عظیم شمرده است. آقای میرمحمدصادقی 
انسانی ســخی الطبع و کریم بود که دست رد به سینه نیازمندان 

نمی زد و در حد امکان آنها را مساعدت می کرد.«

محمد محمدی گلپایگانی : ایشان از چهره های همیشه حاضر به خدمت بودند 

فعالیت های فرهنگی حاج علاء الدین میرمحمد صادقی در گفت وگوی اختصاصی با غلامعلی حداد عادل، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

 ســيد علاءالدین ميرمحمد صادقی که بيشــتر به عنوان یک شخصيت 
کارآفرین و بازرگان شناخته می شود، در کنار فعاليت های اقتصادی خود، 
از همان دوران قبل از پيروزی انقلاب اسلامی، در خلال مبارزه با رژیم پهلوی با مبارزین دیگری 
مانند حاج محمودمير فندرسکی، حبيب الله عسگراولادی، صادق امانی  و حاج مهدی عراقی آشنا 
شد و با توصيه آیت الله مطهری به آیت الله بهشتی وصل شد. در آن زمان اوضاع کشور بسيار ناآرام 
بود. قيام 1342و تبعيد امام خمينی )ره( و دستگيری جمع زیادی از مبارزان انقلابی توسط رژیم 
پهلوی، باعث شد ميرمحمدصادقی که همراه جوانان فعاليت های سياسی داشت، قبل از دستگير 
شدن با یک گذرنامه زیارتی از کشور خارج شود و مدتی در عراق باشد و بعد به کویت سفر کند. او 
بعد از آرام شدن وضع کشور به تهران برگشت و بنا به توصيه دکتر بهشتی مسير مبارزه با استبداد 
را از طریق فعاليت فرهنگی ادامه داد. غلامعلی حداد عادل، عضو مجمع تشخيص مصلحت نظام از 

سال ها آشنایی و خاطرات با حاج علاءالدین صادقی برایمان تعریف می کند.

حاج آقا علاء الگوی اخلاق مداری و تعهد بود

یکی از فعاليت های قابل توجه مرحوم حاج آقا علاء کمک به تشکيل 
ستاد دیه بود که از سال69 آغاز به کار کرد و تا کنون نيز ادامه دارد. سيد 
اسدالله جولایی، مدیرعامل ستاد دیه کشور، از شکل گيری این مجموعه 
نيکوکارانه می گوید: »در سال 69 شــهيد لاجوردی رئيس سازمان 
زندان ها بود. او نکته ای را درباره زندانی هایی که به دليل جرائم مالی در 
زندان عمرشان تلف می شد و خانواده های آنان دچار آسيب های جدی 

می شدند، مطرح کرد و گفت با جمع آوری کمک های مردمی و پرداخت 
دیون و بدهی این قبيل زندانی ها مشــکلات آنها را رفع کنيم. آقای 
ميرمحمد صادقی از این ایده استقبال کرد و با کمک بزرگان دیگری نظير 
آقایان عسگراولادی، شفيق، امانی و... جلسه ای تشکيل شد و ایشان 
بانی نخستين جشن گلریزان برای آزادی زندانيان شد. به این ترتيب این 

نهاد شکل گرفت و اکنون سه دهه از عمر آن می گذرد.«

سيد اسدالله جولایی، مدیرعامل ستاد دیه کشور: 
حاج آقا بانی نخستین جشن گلریزان برای آزادی زندانیان بود

تکیه گاه امن برای مبارزات انقلابی
غلامعلی حداد عادل، عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظــام، درباره حاج علاء 
چنین می گوید:» مرحوم حاج آقا از بازرگانان خوشــنام و متدین و محترمی بود 
که از دوران جوانی در اصفهان و در خلال جریان ملی شــدن صنعت نفت حضور 
فعال داشت. بعد به همراه برادرش به تهران مهاجرت کرد. بعد از تجارت و گسترش 
کسب وکار با کسانی آشنا شد که اندیشه فرهنگی و سیاسی دنبال می کردند. او در 
کنار فعالیت های اقتصادی همزمان کار فرهنگی را نیز ادامه داد. از جمله در تاسیس 
مدارس اسلامی و احداث مساجد و مؤسســات فرهنگی پیشقدم بود و با بصیرت 

دینی و انگیزه انقلابی که داشت تکیه گاه خوبی برای مبارزان بود.«

مورد احترام رهبری بود
حاج آقا علاء در خلال سال های 56-57که منتهی به پيروزی انقلاب اسلامی شد، از فعالان عرصه مبارزه بود. حداد عادل می گوید: 
»بعداز انقلاب به دليل تبحری که داشت، با حکم امام خمينی)ره( در اتاق بارزگانی مشغول به کار شد. در همه جا آقای ميرمحمدصادقی 
یک الگوی متدین و انقلابی شناخته شده بود که مورد احترام امام خمينی )ره( و رهبر معظم انقلاب، مسئولان و بازرگانی بود و همه 
اقشار از مشورت ها و کمک های مادی و معنوی او استفاده می کردند. حاج آقا ميرمحمدصادقی شخصيتی بود که در زمان حيات خود 

تأثير فراوانی به جا گذاشت و بسياری از دانش آموزان ما با کمک او به جایگاه علمی و معنوی رسيدند.«

تاسیس مدارس با اهداف اسلامی و انقلابی
علاءالدین میرمحمدصادقی همراه شــهید باهنر، شهید رجایی، آیت الله هاشمی 
رفسنجانی، شهید بهشتی و چند نفر دیگر از اعضای گروه مذهبی که قصد مبارزه با 
پهلوی را داشتند، به عنوان هسته مرکزی کار فرهنگی، تأسیس مدارسی را الگوی کار 
خود قرار دادند که در آن بتوانند اهداف اسلامی و انقلابی خود را ادامه دهند. این عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه می دهد: »حاج آقا علاء با شکل دادن هیأت 
امنای مدرسه رفاه، رسما کار خود را در این زمینه شروع کرد. بعد از آن با تاسیس 
صندوق های قرض الحسنه و ساخت مدارس و مساجد با هدف تربیت نیروهای انقلابی 
و مذهبی به کارهای فرهنگی تداوم بخشید. مدارس رفاه، نیکان، فخریه، روزبه و... در 

سال های میانی دهه ۴۰ تا زمان پیروزی انقلاب اسلامی تاسیس شد.« 

تقویت جایگاه بخش خصوصی
 غلامعلی حداد عادل درباره ۷دهه فعالیت های ااقتصادی و اجتماعی 
میرمحمدصادقی می گوید:»با پیروزی انقلاب اسلامی او یکی از افرادی 
بود که با حکم امام )ره( اتاق بازرگانی ایــران را احیا کرد. همچنین او 
سابقه ۷ دهه فعالیت اقتصادی مستمر، مدرسه سازی و پیش گامی در 
کارهای خیریه را در کارنامه حیات خود دارد. او نقش مهمی در توسعه 
اقتصادی و تقویت جایــگاه بخش خصوصی ایران داشــت و به عنوان 

الگویی از اخلاق مداری، تعهد و تلاش شناخته می شد.«

»محمد رضا بهرامن«، رئيس خانه معدن ایران:

حاج آقا ثروتی ارزشمند برای 
صنعت معدنکاری کشور بود

آشــنایی من با حاج آقا بــه اوایل انقــلاب و ورودم به 
شورای عالی معادن بازمی گردد. حاج آقا عضو شورای عالی 
معادن بودند و من در شورای معادن برای نخستین بار با 
ایشان آشنا شدم. در آن زمان دفاع تمام قد حاج علاء از 
سرمایه گذاری در بخش معدن بسیار ارزشمند بود. تمام 
عمرشان را صرف اشتغال، کارآفرینی و گسترش بخش 

خصوصی کردند.
حاج علاء میرمحمدصادقی، به عنوان یکی از پیشگامان 
صنعت و معدن و تجارت ایران، همواره بر توسعه بخش 
خصوصی، تقویت تشکل های اقتصادی و کاهش وابستگی 
به درآمدهای نفتی تأکید داشتند و با تأسیس و مدیریت 
تشــکل های متعدد، نقش مهمی در پیشــبرد اهداف 
اقتصادی کشور ایفا کردند. تشــکیل خانه معدن ایران 
در سال ۱۳۸۱و حضور حاج آقا به عنوان عضو هیأت امنا 
و هیأت مدیره، ثروتی ارزشمند برای صنعت معدنکاری 

کشور بود.

توجه به حق الناس 
حاج آقا مدیری موفق بود که بــه اخلاق مداری، رعایت 
حقوق افراد و توجه به نیروی انســانی به ویژه حق الناس 
شهرت داشت. وی همواره با زیردستان و کارکنان خود با 
احترام و عدالت رفتار کرده و به اهمیت منابع انسانی در 
پیشبرد اهداف سازمانی همیشه باور داشت. از چهره های 
برجسته صنعت و اقتصاد ایران بودند و بر اهمیت اخلاق 

در کسب وکار و رفتار انسانی با کارکنان تأکید داشت.

زهره صالحی، عضو هيئت مدیره مؤسسه 
آموزشی و پژوهشی اتاق بازرگانی ایران:

سنگ صبور جوانان بود  

»توجه مرحــوم حاج علاءالدین میرمحمــد صادقی به 
جوانان نه در گفتار، بلکه در کردار و رفتارش نیز مشهود 
بود.«  زهره صالحی، عضو هیئت مدیره مؤسسه آموزشی 
و پژوهشــی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران با بیان این مطلب می گوید: »به نظر من آنچه بیشتر 
باعث می شد دیگران حتی جوان ها به سمت ایشان جذب 
بشوند این بود که مشکلات و مسائل دیگران برای حاج 
آقا علاء اهمیت زیادی داشت. از کنار چالش های دیگران 
ساده نمی گذشت. همیشه گوش شنوایی برای دردهای 
دیگران بود و این قدر این ویژگی پررنگ و واقعی بود که 
همه می دانستند ابتدا یک مامن برای بیان دردهایشان 
دارند و ســپس می توانند روی کمک ایشــان برای رفع 

مشکلاتشان حساب باز کنند.«  
او در حدود یک ســال منتهی به فوت مرحوم میرمحمد 
صادقی، هماهنگی با پزشــکان و امور درمانی ایشان را 
پیگیری می کرد: »هر روز به دیدنشــان می رفتم و برای 
تقویت حافظه شــان کتاب »کارآفرین نیکوکار« را که 
داســتان زندگی حاج آقا هست برایشــان می خواندم. 
برای من روزهای زیبایی بود که با درگذشــت ایشان به 
پایان رسید. غم بزرگی و از آن مهم تر فقدان بزرگی برای 
همه نزدیکانشان و حتی جامعه است که این پدر مصلح 
و نیکوکار را از دســت داد. جامعه فعالان اقتصادی هم 

شخصیتی تأثیرگذار را از دست داد.«

منصورا صادقی
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